
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Determinazione del Settore 3'  TECNICO n. 266 del 18-06-2018 - pag. 1  

 COMUNE DI PERGOLA  

 

Settore 3'  TECNICO 

Ufficio/Servizio: TECNOLOGICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 266  del 18-06-2018 

 

 

OGGETTO: AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER CONCESSIONE 

GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE STADIO "MARIO STEFANELLI" E 

CAMPO SUSSIDIARIO IN ERBA SINTETICA, SITO IN VIALE MARTIRI DELLA 

LIBERTA' PER LA PRATICA DELLA DISCIPLINA DEL CALCIO - 

PROVVEDIMENTI. 

    

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 

24.04.2018 e n. 29 del 29.05.2018 con le quali: 

- si demandava al Responsabile del III Settore - Ufficio Tecnico – 

Lavori Pubblici, Tecnologico e Urbanistica di avviare tutti gli 

adempimenti necessari per espletare la procedura selettiva, nonché ad 

apportare le modifiche di natura formale che si rendessero necessarie 

per la migliore definizione della convenzione, il tutto ai sensi del 

D.lgs. 50/2016 e L. R. n. 5/2012 per l’individuazione di un operatore, 

cui affidare la gestione dell'"IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE STADIO 

“MARIO STEFANELLI” E CAMPO SUSSIDIARIO IN ERBA SINTETICA, SITO IN 

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA’ PER LA PRATICA DELLA DISCIPLINA DEL 

CALCIO". 

-veniva approvato lo schema di convenzione (allegato A) in ordine 

all’affidamento della gestione dell’impianto sportivo di cui sopra; 

- venivano approvati i criteri di valutazione (allegato B) ai sensi 

dell'art. 16 del Regolamento Regionale n. 4 del 07 agosto 2013; 

 

VISTO l’acquisizione del CIG 75059444EF; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 253 del 

07.06.2018 con la quale, tra l’altro, veniva approvato lo schema di 

Avviso Esplorativo per l’Affidamento in gestione del campo STADIO 

“MARIO STEFANELLI” E CAMPO SUSSIDIARIO IN ERBA SINTETICA, SITO IN 

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA’ PER LA PRATICA ALLA DISCIPLINA DEL 

CALCIO, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, 

gli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b)  del D.Lgs. 50/2016. 

 

VISTO che l’Avviso sopra descritto risulta in corso di pubblicazione 

dal 08.06.2018 per un periodo di 15gg e quindi fino al 23.06.2018; 

 

RISCONTRATO che per mero errore materiale al punto 5” MODALITA’ E 

TERMINI PER LA PRESENTAZIONE” del suddetto bando non è stata 

esplicitata la data entro la quale dovrà essere presentata la domanda 

pena l’esclusione, come di seguito riportato; 

(…omissis…) 

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno essere indirizzate al 

Comune di Pergola (PU) - Settore III Tecnico - Corso Matteotti n. 53 61045 Pergola (PU), in 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Determinazione del Settore 3'  TECNICO n. 266 del 18-06-2018 - pag. 2  

 COMUNE DI PERGOLA  

 

plico sigillato recante l’oggetto del presente  avviso con l’indicazione del soggetto partecipante 

entro e non oltre le ore 12,00 del giorno XXXX__ giugno 2018 ovvero tramite pec al seguente 

indirizzo: protocollo@pec.comune.pergola.pu.it.  

(…omissis…); 

 

RILEVATO altresì che tale data risulta desumibile nella restante parte 

del testo del bando stesso, coincidendo con la fine della 

pubblicazione dello stesso ovvero il giorno 23.06.2018; 

 

RITENUTO comunque opportuno precisare tale data; 

 

CONSIDERATO che tale errore materiale non comporta modifiche alla 

sostanza del bando né ai tempi previsti di pubblicazione che restano 

quelli previsti; 

 

VISTI   

• il D Lgs 267/2000;  

• il D Lgs 50/2016 come modificato e integrato dal D.lgs. 56/2017; 
 

Visto il Provvedimento con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del Settore III tecnico - Nomina del Sindaco del 

08.01.2018 prot. 211. 

Stante la propria competenza , 

 

DETERMINA 

  

1) Di DARE atto che tutto quanto in narrativa riportato, per i motivi 
sopra descritti, si intende integralmente richiamato; 

 

2) DI ESPLICITARE, relativamente al bando per la gestione "IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE STADIO “MARIO STEFANELLI” E CAMPO SUSSIDIARIO IN 

ERBA SINTETICA, SITO IN VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA’ PER LA PRATICA 

DELLA DISCIPLINA DEL CALCIO", in corso di pubblicazione dal 08.06.2018 

e fino al 23.06.2018, al punto  5” MODALITA’ E TERMINI PER LA 

PRESENTAZIONE” che le manifestazioni di interesse a partecipare alla 

gara in oggetto dovranno essere indirizzate al Comune di Pergola (PU) 

- Settore III Tecnico - Corso Matteotti n. 53 61045 Pergola (PU), in 

plico sigillato recante l’oggetto del presente  avviso con 

l’indicazione del soggetto partecipante entro e non oltre le ore 12,00 

del giorno 23 giugno 2018 ovvero tramite pec al seguente indirizzo: 

protocollo@pec.comune.pergola.pu.it.  

 

3) di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento a norma dell'art. 

31 del D.Lgs. 50/2016 relativamente al presente affidamento   è il 

Responsabile del Settore III Tecnico dott. arch. Andrea Storoni. 

 

La presente determinazione  è impugnabile mediante ricorso al TAR  Marche, entro i termini 

previsti dall'art.120 del  Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.104 ed ai sensi della medesima 

normativa  non è più consentito ricorso al Capo dello Stato. 

 
Pergola, lì 18-06-2018 

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

          Dott. Arch. Andrea Storoni  
         
                                            __________________________________________ 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Determinazione del Settore 3'  TECNICO n. 266 del 18-06-2018 - pag. 3  

 COMUNE DI PERGOLA  

 

La suestesa determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per  15  

giorni consecutivi dal 18-06-2018 al 03-07-2018  (Reg. n. 1927). 

 

 

Pergola, lì   17.06.2018          

   Il Responsabile del Settore Tecnico            

       Dott. Arch. Andrea Storoni     
 

______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale  

per  15  giorni consecutivi dal 18-06-2018 al 03-07-2018  (Reg. n. 1927). 

 

 

Pergola, lì  03.07.2018 

    Il Responsabile del Settore Tecnico 

      Dott. Arch. Andrea Storoni        
              

 

 


